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PRIVAT FORSLAG FRA IVAR JOHANSEN PÅ VEGNE AV SV - OSLO KOMMUNE MÅ 

BLI EN FOREGANGSKOMMUNE PÅ SOSIALT ENTREPRENØRSKAP 

 

Vi viser til brev av 2. september der Bymiljøetaten blir bedt om å komme med innspill til svar 

på to av forslagene fra Ivar Johansen (SV): 

 

 

1. Oslo kommune skal være en foregangskommune ved å legge til rette for og benytte seg av 

innovative tjenester fra sosiale entreprenører og supplement til kommunale tjenester. 

Kommunen ønsker å være en langsiktig partner for innovative miljøer og aktører, og bystyret 

ber byrådet utarbeide en strategi for hvordan dette kan gjøres.  

 

Bymiljøetaten har i dag samarbeidsrelasjoner til sosiale entreprenører, f.eks Epleslang AS og 

Kompass & Co. Det vil være en fordel for kommunen å ha mer kunnskap om mekanismene 

rundt sosialt entreprenørskap og hvordan en god samhandling kan bli ivaretatt.  Sosialt 

entreprenørskap er et supplement til det solide tjenestetilbudet velferdsstaten tilbyr i Norge. Det 

er gråsoner i dette sosiale markedet mellom rene kommersielle aktører, sosiale selskaper, 

organisasjoner og sosiale entreprenører. Juridiske forhold, offentlige anskaffelser, 

likebehandlingsprinsipper m.m må være en del av hvordan kommunen skal samhandle med 

sosiale entreprenører. Det er viktig at den kreativitet som finnes innenfor sosialt 

entreprenørskap opprettholdes samtidig som det tydeliggjøres hvordan rammene for et godt 

samarbeid mellom kommunen og de sosiale entreprenørene skal ivaretas slik at kommunen 

ikke «overtar» noe av rollen til de sosiale entreprenørene.  

 

2. Oslo kommune ønsker å stimulere til intraprenørskap i kommunens egne tjenester, og 

fremmer dette gjennom å skape en kultur for innovasjon, samt opplæring og aktiviteter for 

kommunens ansatte. 

 

Kunnskap om innovasjonsprosesser kan med fordel styrkes i kommunen og for å kunne skape 

en kultur for innovasjon må innovasjonsprosesser settes i system.  Det må være tillatt og 

oppmuntret til samarbeid på tvers av avdelinger, sektorer og etater for å sikre en god og 

dynamisk idéutvikling. Dette må kunne foregå spontant uten ovenfra og ned styring. Det er når 
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mennesker møtes og fritt kan utveksle ideer og tanker at de beste løsningene fødes. «Styring» 

må ikke foregå på ideutvikling stadiet, da det bare fører til at all inspirasjon og motivasjon 

kveles i starten. Innovasjonsprosesser må læres og forstås slik at disse sikres og settes i relasjon 

til virksomhetsstyring og målstyring, rapportering og kontroll. Arenaer for innovasjon må 

skapes. 

 

Oslo kommune har bl.a i samarbeid med Fremtidens Byer, NHO og Nasjonalt program for 

leverandørutvikling satt økt fokus på hvordan offentlige anskaffelser kan brukes til å skape 

innovative smarte miljøløsninger i samarbeid med leverandørmarkedet. Dette er en arbeidsform 

som med fordel kan forsterkes i kommunen.  

 

 

 

 

Med vennlig hilsen  

 

 

 

Hans Edvardsen Kari E. Eliassen  

etatsdirektør seniorkonsulent  

Godkjent elektronisk 

 

 

         

 

 

   

 


